
  

UBLICA DEL ECUADOR _ 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las 
:ompañías que a continuación se detallan se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

efiere el Art, 2 de la Ley No.31 Reformatoria a la de Compañías; 

74942 
57805 

58642 
67155 

57045 

42678 
67887 

73641 

71512 

70742 

73977 

73973 

67827 

71780 
71792 

70728 
76194 

70891 
57349 

73975 
74910 

67906 

59981 
68984 

73243 

73408 
72693 

66805 

58206 

73986 

58467 

72752 

72880 
76413 

70701 
70702 

69418 
77490 

59797 
71789 

67543 
72636 

73397 
25066 

P 72569 

BANDEIRA S.A. 
BANSUMI S.A. 
BAQUEREZ S.A. 
BARCHIES) S.A. 
BARDEGEN S.A. 
BARINDESA BARCOS INDEPENDIENTES SA 
BARLOTTINI S.A. 
BASUALDO S.A. 
BECTON 8,A. 
BECUMET S.A. 
BELLOCHIO S.A, 
BENRO S.A. 
BERGS S.A. 
BERIS S.A. 

BERVAC S.A. BERVACSA 
BIANQUI S.A. 
BIENES Y RAICES AZUAY S.A. RAZUAY 
BIENES Y SERVICIOS INTERNACIONALES S.A. (BISICA) 
BIERASA BIENES RAICES S. A. 
BIGAGLI S.A. 
BILBA S.A. 
BILEK S.A. 
BÍNDER S.A. 
BIOMANAN S.A. 
BIOMASTERLAB S.A. 
BIONOR S.A. 
BIO-OIL X-1R S.A. 
BISCONTINI S.A, 
BIXIN S.A. 
BLOCKBUSTER VIDEO S.A. 
BOFORS S.A. 
"BOGA | SERVICIOS S.A. 

BOGA li DIMENSION HUMANA S.A. 
BOGAVANTE SA 
BOMBONES GAROTO S.A. 

BOMBONES LACTA S.A. 

BONI S.A. 
BOPAL SHIPPING SERVICES S.A. 

BORSARI S.A. 

BORUSSIA S.A. 
BRAJAO S.A. 

BRANDICORP S.A. 
BRAVO CEDILLO 8, ASOCIADOS BRACESA S.A, 
BRAVO Y ROBALINO ARQUITECTOS DISPLAN C LTDA 

BRUCOSA S.A. 

RESOLUCION No. 99-221- $ U03IZG29 

  

    

  

    
  

 



   REPUBLICA DEL ECUADOR 
(FERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 
ds 

a 

q Fa 

Md. 
E: 

e
s
 

E
A
 

a
r
 

O
 
A
I
 

O 
E
T
 

E
 q 

a
 

A
 
E
R
A
 

D
E
R
E
 

D
I
C
 

a
 

e
 

Ss, 
O
S
A
 

E
s
 

ra
ro

 
n
e
r
a
 

E
A
 

E
r
r
a
t
a
 
S
N
 

A
 

a
 

A 

  

a qe] 

A 
y 
e 

Y 

  

    A
I
R
E
 

A
S
 

A
S
 

as
 

qe
 

  

Faja 2 de 3 
Resolución 99-2-2-1- y y 6 3 3 2 9 

76187 
28417 

75010 

59481 

4945 

66617 
59102 

72327 

78632 
65826 

67963 
22186 

44959 

73276 

73196 

73404 
41109 
69025 

73402 
73228 
40877 

40921 
41486 

73152 

41205 
66819 

55131 

66299 

70160 
55701 
65665 

68317 

19110 
71085 
74222 

76259 
55736 

55907 
75004 

73990 
76159 
69218 

28912 
73422 

73991 

71125 

26272 

43143 
73992 

71023 
71950 
71598 

57776 

BRUMEN S.A. 

BUDECO BURO DE CONSULTORES CIA. LTDA. 
BUFARDI S.A. 

BUFETI S.A. 

BUMACHAR COMPANIA ANONIMA 
BÚRDINES S.A. 

BURUNDI S.A. 

BUSCAPRONTO MANTA, ECUAMANTA S.A. 
CABME S.A. 
CACAOTAL S.A. CACAO DE ZAPOTAL 

CADENA DE RESTAURANTES MAR Y TIERRA, CAMARTIPORT S.A. 

CAFE SELECTO C LTDA 

CALDERESA CALDEROS Y REPRESENTACIONES DE ULTRAMAR S. A. 

CALL S.A. 

CAMAGRIA S.A. (CAMARONERA AGRICOLA) 

CAMARONERA CHAMBON S.A. 

CAMARONERA DEL PRINCIPE (CAMARPRINCIPE) S.A. 
CAMARONERA ISLA DE LA ESPERANZA CAISLEZA S.A. 

CAMARONERA MONTRUGE S.A. 
CAMARONERA MULULABA S.A, 

CAMARONERA PROSPERIDAD CAPROSA SA 

CAMARONERA SANTA RITA CASARI SA 

CAMARONERA SUARBAN CA 

CAMARONERA VELIZY S.A. 
CAMARONERA Y PESQUERA BORA-BORA SA 

CAMARONES Y ESPECIES BIOACUATICAS CAESBI S.A. 

CAMARONES Y PESCA (CAMPESCA) S.A 

CAMBETO S.A. 
CAMFAMARK S.A. 

CAMONIKA S.A. 

CAMPORESE S.A. 
CANA TRONCALENA CATRON S.A. 
CANAPE LOTIZADORA CANALES DEL PENON SA 

CANFRISA S.A. 
CANILE S.A. 

CANUC S.A 
CAPERCA 8.4. 

CAPIROLETO S.A. 

CAPITALTRADING S.A. 
CAPRINI S.A. 
CARBARIMPORT S.A. 
CARCARI S.A. 

CARGRAND CIA. LTDA. 
CARJUXA S.A. 

CARMIBAR S.A. 

CARVER INMOBILIARIA S.A. 

CASA MAGNO C LTDA 
CASACORP SA 
CASASILS A 
CASHTRANSFER DEL ECUADOR S.A. 

CASORDER S.A. 
CASTELUN $.A.,- 
CASUZA S.A. 
CATALCORP S.A. 

CATSON S.A.   

  

  

  

 



IBLICA DEL ECUADOR , 

ENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RÁ _——— A f 

1a3de3 10039329 
solución 99-2-2..1- 

5547 CAUCHERA DURAN C. LTDA, 

74174 CCTE CENTRO DE COMPUTO TECNICO DEL ECUADOR SA 
65249 CECHELIA S.A. 

69940 CEDALSA S.A. 

24506 CEDENO CABANILLA S.A. 

75377 CELERTOP S.A. 

66181 CELMA S.A, 

58077 CELUIV S.A. 

5278 CEMSA C LTDA 

29188 CENDIFAL C. LTDA. 

28837 CENIA C. LTDA. 

75202 CENOL! S.A. 

24075 CENSTUDIOS ASESORIA Y SERVICIOS TECNICOS CIA LTDA 
23736 CENTRO AUTOMOVILISTICO DEL ECUADOR S.A 

57139 CENTROSERVI CA, 

43450 CEQUIMSA CENTRO QUIMICO DEL ECUADOR SA 
69551 CERBARRA S.A. 

69937 CERCI S.A. 
58198 CEROMIEL S.A. CEROMIELSA 

65018 CEUSKY S.A. 

QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 
compañías; y 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrera de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías 
en el primer considerando, mediante la publicación de la presente resólución, que se realizará por una sola 
vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificaciónicon la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintende cia de compañías, en Guayaquil, a 

| : OS 
Part N val pe 

] o l 

A 
A a 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Su Pe Gem/ / —, 

( 

—_ ri 

  

T
A
 

a
 

me
. 
a
 

e


